２０１８年４月２７日

２種審判 小牟田雅浩

各高校サッカー部顧問 様

ユース審判員４級認定講習会の開催について

 ２０１２年度より実施している標記の件について，各高校指導者の積極的な取り組みによりユース審判員の増

加，さらにはユーストレセン審判員の育成に成果を挙げているところです。今年度においても，多くのユース審

判員育成に向けて御協力をお願いします。加えて認定講習のみならず，年度末（２月中）には更新の手続き（Ｊ

ＦＡ ＫＩＣＫ ＯＦＦ ｅラーニング）をお忘れのないようお願いします。

 以前１～２月に希望が重なり，開催高校の希望に添えないこともありましたが，近年県総体終了後から夏季休

業中にかけて多くの高校が講習会を開催し，年度末の重複の解消に御協力いただきました。本年度においても，

これまでの反省をもとに実施時期が年度末に重ならないよう開催していければと思っています。

【講習会開催までの流れについて】

   １．本会議資料を２種連盟 HPに掲載

   ２． 【地区総務】 → 地区審判担当者へ会議内容伝達 → 同地区各高校へ連絡

３．開催希望日時・会場が決定次第，『ユース審判員 4級認定講習会開催希望用紙』（別紙様式１）を

  鹿児島南高校山口大輔先生に提出（近隣高校と合同開催可）

４．鹿児島南高校山口大輔先生より，『ＫＩＣＫ ＯＦＦ』より申込可能（パスワード有）の連絡

 【講習会開催に関する注意事項】

   ①開催希望日までに余裕を持って申し込むこと。

      開催の２週間前にWEBでの申込は締め切られます。これは申込人数分の競技規則を日本協会に発注するため

の期間となります。開催にあたっては１ヶ月以上の期間をみて開催希望用紙を提出されるのが望ましい。

   ②登録年度について

      ８月までに講習会を開催した際は，２０１８年度登録。

      ９月以降に講習会を開催した際は，２０１９年度（翌年）登録。

   ③講習開催は２月まで（３月は実施できません）

   ④Kickoffにある「新規講習会 申請フロー」や「申込にあたっての注意事項」の確認をお願いします。

    問い合わせについては県協会ではなく，山口大輔先生あるいは加世田高校小牟田までお願いします。

２０１７年度実績 １６校 ３３９名

  【開催高校】

武岡台，鹿児島南，加世田，吹上，鹿屋農業，鹿屋工業，鹿屋，加治木

奄美，大島，古仁屋，出水中央，加治木工業，国分，鶴翔，出水商業

    ２０１６年  １６校  ３２０名

    ２０１５年  １２校  ２７７名

      ↑

    ２０１３年  １０校